
 

POZVÁNKA NA WEBINÁŘ 
pro ředitele škol a pracovníky zřizovatele 

 
TÉMA: Kdo plní vůči řediteli školy úkoly zaměstnavatele dle 
judikatury Nejvyššího soudu ČR 
                                                                               
KDY: 5. a 6. 11. 2020  9.00 – 15.00 hod. 
 
Zkušení soudci Nejvyššího soudu ČR pomohou zorientovat se v oblastech: 
- postavení ředitele  - kdo schvaluje dovolenou, pracovní cesty, zda s ním lze uzavřít kvalifikační 
dohodu, zda je možné s ředitelem školy skončit pracovní poměr ve zkušební době atd. 
- zda může ředitel školy uzavřít DPP či DPČ sám se sebou, když mu ji předem schválí jeho 
zřizovatel a jedná se o peníze, které škola získala v rámci doplňkové činnosti (v kompetencích 
zřizovatele,  
-mimořádné odměny: - může si ředitel školy vyplatit odměny z tzv. doplňkové činnosti? - 
zřizovatel rozhodl o jejich přiznání a následně toto rozhodnutí revokoval – má či nemá ředitel 
nárok na vyplacení odměny 
 -možné důsledky pro postavení ředitele při vypsání "rekonkurzu" na jeho pracovní místo, kdo je 
oprávněn (povinen) vůči němu plnit tzv. "nabídkovou povinnost" a v jakém časovém okamžiku 
-  zavinění - jaké záležitosti školy je oprávněn kontrolovat její zřizovatel - za neplnění jakých 
záležitostí lze odvolat z funkce ředitele školy 
- skončení pracovního poměru s ředitelem školy: - lze jeho pracovní poměr skončit i jinak než 
výpovědí? - jak dát správně výpověď, aby nebyla v soudním řízení prohlášena za neplatnou 
- pracovní úrazy učitelů a ředitelů škol, úrazy dětí, co musí učinit učitel, aby se tzv. „vyvinil“ 
z odpovědnosti za úraz dítěte? - léčebné výlohy dítěte a žák     

 


